

Ketvirčio aktualiausi



Šioje atmintinėje pateikiami atsakymai į klausimus, kuriuos buhalteriai išrinko kaip aktualiausius per šio ketvirčio didįjį Mokesčių SUFLERIO renginį.

Šis renginys, SUPERBUHALTERIŲ DIENOS, yra trijų dienų ketvirtinis online renginys, kuriame apžvelgiamos paskutinių mėnesių mokesčių ir finansinės apskaitos naujienos. Mokesčių SUFLERIO lektoriai kartu diskutuoja buhalteriams aktualiomis temomis bei atsako į žiūrovų pateiktus klausimus tiesioginio eterio metu.



- Kiek metų VMI gali tikrinti GPM, PVM ir pelno mokestį?
- Pagal kokius kriterijus AVNT spręst, kada pateiktos finansinės ataskaitos pateiktos neteisingai?
- Kaip saugomos išrašomos PVM sąskaitos faktūros?
- Ar dirbant nuotoliu reikia pildyti darbo laiko tabelį ir grafiką?



Kiek metų VMI gali tikrinti GPM, PVM ir pelno mokestį?

Mokesčių SUFLERIO patarėjų komandos atsakymas:

Pelno mokesčio ir PVM tikrinimo laikotarpis įprastai yra 3 metai. Tačiau investicinio projekto lengvatos, kainodaros tarp asocijuotų asmenų bei ilgalaikio turto, kuris nėra NT, ataskaitos atveju senaties terminas yra 5 metai. Taip pat ir darbuotojų GPM, Sodros senaties terminas yra 5 metai. Mokesčių mokėtojams, kurie neatitinka minimalių patikimo mokesčių mokėtojo kriterijų, taikomas 5 metų senaties laikotarpis visiems mokesčiams. Be to, Mokesčių administravimo įstatyme numatyti kiti retesni atvejai, kada gali būti taikomas 5 metų mokesčių perskaičiavimo laikotarpis.

Taigi priklausomai nuo tikrinamos srities, atitinkamai tiek reikėtų saugoti dokumentus patogiai. Kita vertus, net ir archyvuose esančius dokumentus galima susigrąžinti, tik tai gali užtrukti laiko ir papildomai kainuoti. Alternatyviai, dokumentų kopijas galima išsaugoti elektroniniu būdu, kad visuomet turėtumėte po ranka.



Pagal kokius kriterijus AVNT spręš, kada pateiktos finansinės ataskaitos pateiktos neteisingai?

Mokesčių SUFLERIO patarėjų komandos atsakymas:

AVNT vertins finansinių ataskaitų duomenis ir jų teisingumą. Tarkime, jeigu finansinėse ataskaitose bus nurodyta mažesnė turto vertė nei įmonė turi iš tikrųjų, bus laikoma, kad finansinės ataskaitos pateiktos neteisingai. Visgi finansinėje apskaitoje yra daug vertinamųjų dalykų, todėl gali kilti ginčų, kada tai bus vertinama kaip trūkumas, o kada - klaida, dėl kurios skiriama bauda.





Kaip saugomos išrašomos PVM sąskaitos faktūros?

Mokesčių SUFLERIO patarėjų komandos atsakymas:

Lietuvos įstatymuose apskaitos dokumentai apibūdinami kaip konkretus vaizdas iš tam tikrų duomenų, bet ne duomenų rinkinys, todėl kol kas nenumatyta galimybė, kad apskaitos programoje saugomas duomenų rinkinys galėtų būti laikomas apskaitos dokumentu. Taigi išrašomos PVM sąskaitos faktūros, kurios nėra elektroninės, turėtų būti saugomos arba popieriniu formatu arba atviro standarto (.pdf) formatu.



Ar dirbant nuotoliu reikia pildyti darbo laiko tabelį ir grafiką?

Mokesčių SUFLERIO patarėjų komandos atsakymas:

Darbo kodekse pasakyta, kad Jeigu darbuotojas savo nuožiūra tvarko visą savo darbo laiką ar jo dalį ar privalo pats tvarkyti savo dirbto darbo laiko apskaitą, darbdavys gali nustatyti tokio darbo laiko apskaitos taisykles. Tačiau taip pat pasakyti, kad Darbdavys privalo tvarkyti darbuotojų darbo laiko apskaitą, išskyrus darbuotojų, dirbančių nekintančios darbo dienos (pamainos) trukmės ir nekintančio darbo dienų per savaitę skaičiaus darbo laiko režimu. Todėl jeigu darbo sutartyje nėra nurodytas konkretus darbo laikas, o "darbo laikas savo nuožiūra", laikytume, kad darbdavys privalo tvarkyti darbo laiko apskaitą.

Darbo kodeksas darbo grafikų sudarymo nereglamentuoja, išskyrus suminės darbo laiko apskaitos atvejus. Todėl darbo grafikų sudarymą reikėtų aptarti įmonės viduje individualiai.



Šie atsakymai tai tik nedidelė mūsų turinio dalis.

[Kviečiame Išbandyti Mokesčių SUFLERĮ nemokamai, be jokių įsipareigojimų!](#)

www.mokesciu-sufleris.lt



MUMIS PASITIKI
5000+
LIETUVOS ĮMONIŲ

IŠBANDYKITE NEMOKAMAI

Šie atsakymai - tai tik nedidelė mūsų turinio dalis.

Kviečiame Mokesčių SUFLERĮ **išbandyti nemokamai!**

Pamatykite visą turinį ir įsitinkite jo nauda sau - be jokių įsipareigojimų.